Seite 1/8
Drehmomentsensor
Mini-Smart Drehmomentsensor
45
02
A
_0
00

•	Mit rotierender Welle
•	Antriebs-Innenvierkant
•	Abtriebs-Aussenvierkant
Befestigungsgewinde: M4, 6 mm tief Tabelle Ausführung Q
Typ
Messbe-
reich
N∙m
Vierkant A B C D E F G H I øL øN O
Axial-
last
N max.
Radial-
last
N max.
4502A006Q 6 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 13 10 37 150 30
4502A012Q 12 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 13 10 37 150 30
4502A018Q 18 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11  13 10 37 150 30
4502A025Q 25 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11  13 10 37 150 30
4502A050Q 50 3/8" 74,5 38 58 44 19 18 * 6 22 25 19 23 500 60
4502A063Q 63 3/8" 74,5 38 58 44 19 18 * 6 22 25 19 23 500 60
4502A100Q 100 1/2" 79 38 58 44 19 22,5 * 6 22 25 19 23 700 100
4502A150Q 150 1/2" 79 38 58 44 19 22,5 * 6 22 25 19 23 1 000 100
4502A160Q 160 1/2" 79 38 58 44 19 22,5 * 6 22 25 19 23 1 000 100
4502A250Q 250 3/4" 97 58 76 50 29 30 * 5 25 40 30 27 2 000 150
4502A300Q 300 3/4" 97 58 76 50 29 30 * 5 25 40 30 27 2 000 150
4502A500Q 500 3/4" 97 58 76 50 29 30 * 5 25 40 30 27 2 000 150
4502A1k0Q 1 000 1" 112 73 90 57 36,5 34,5 * 5 28,5 50 40 28,5 4 000 250
 B
 E
 C

•	Antriebs-Innenvierkant
•	Abtriebs-Aussenvierkant
•	Drehwinkelmessung
Befestigungsgewinde: M4, 6 mm tief Tabelle Ausführung QA (mit Drehwinkelmessung)
Typ
Messbe-
reich
N∙m
Vierkant A B C D E F G H I K øL øN O
Axial-
last
N max.
Radial-
last
N max.
4502A012QA 12 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 − 13 10 37 150 30
4502A018QA 18 1/4" 75 28 52 58 14 8,5 8 5 11 − 13 10 37 150 30
4502A050QA 50 3/8" 101 38 58 59 19 21,5 14 5 12 35 25 17 38 500 60
4502A063QA 63 3/8" 101 38 58 59 19 21,5 14 5 12 35 25 17 38 500 60
4502A100QA 100 1/2" 106 38 58 59 19 26,5 14 5 12 35 25 17 38 700 100
4502A150QA 150 1/2" 106 38 58 59 19 26,5 14 5 12 35 25 17 38 1 000 100
4502A160QA 160 1/2" 106 38 58 59 19 26,5 14 5 12 35 25 17 38 1 000 100
4502A250QA 250 3/4" 135 58 76 64 29 40 30 5 14 36 40 30 40 2 000 150
4502A300QA 300 3/4" 135 58 76 64 29 40 30 5 14 36 40 30 40 2 000 150
4502A500QA 500 3/4" 135 58 76 64 29 40 30 5 14 36 40 30 40 2 000 150
4502A1k0QA 1 000 1" 177 73 90 73 36,5 57,5 45 5 14 45 50 40 44 4 000 250
 B
 E
 C

•	Drehwinkelmessung  (Ausführung HA)
•	 Schnellwechselfutter
Befestigungsgewinde: 6x M4, 6 mm tief Tabelle Ausführung H oder HA (mit Drehwinkelmessung)
Typ
Messbe-
reich
N∙m
A B C D E F Axiallast
N max.
Radiallast
N max.
4502A0,5H, ...HA 0,5 101 28 52 58 14 28 20 5
4502A001H, ...HA 1 101 28 52 58 14 28 50 10
4502A002H, ...HA 2 101 28 52 58 14 28 50 20
4502A006H, ...HA 6 101 28 52 58 14 28 150 40
4502A012H, ...HA 12 101 28 52 58 14 28 150 40
4502A018H, ...HA 18 101 28 52 58 14 28 200 40
Abmessungen
Typ
Drehsteifheit
N·m/rad

A B C øL
g6
F F1 D E H I K G N O
Axial-
last
N max.
Radial-
last
N max.
4502A001R, ...RA 1 90 28 52 10 15,9 17 58 14 5 11 – 8 Welle 37 20 5
4502A002R, ...RA 2 90 28 52 10 15,9 17 58 14 5 11 – 8 Welle 37 50 5
4502A005R, ...RA 5 90 28 52 10 15,9 17 58 14 5 11 – 8 Welle 37 50 10
4502A010R, ...RA 10 90 28 52 10 15,9 17 58 14 5 11 – 8 Welle 37 150 20
4502A020R 20 108 38 58 19 30 31,7 44 19 6 22 – – P** 23 150 50
4502A050R 50 108 38 58 19 30 31,7 44 19 6 22 – – P** 23 150 100
4502A020RA 20 104 38 58 16 20 23 59 19 5 12 35 14 P** 38 150 50
4502A050RA 50 104 38 58 16 20 23 59 19 5 12 35 14 P** 38 150 50
** Mit Passfedernuten (2x180 °) DIN 6885
Typ
Drehsteifheit
N·m/rad

= MessseiteM
Drehmomentsensor 100 ... 1 000 N∙m mit Wellenanschluss,
und separatem Gehäuseunterbau, Ausführung RA
•	Mit rotierender Welle
•	Drehwinkelmessung
•	Wellenenden mit je zwei Passfedernuten nach DIN 6885
Tabelle Ausführung RA (mit Drehwinkelmessung)
Option Gehäuseunterbau
Typ
Messbe-
reich
N∙m
A B C D E F øG
g6
H I J K L M N O P
4502A100RA 100 125 58 76 112 159 27 28 2 22 39 12,5 20 64 30,5 120 100
4502A200RA 200 125 58 76 112 159 27 28 2 22 39 12,5 20 64 30,5 120 100
4502A500RA 500 197 73 90 112 165,5 58 42 3 50 37 18 25 73 62 120 100
4502A1k0RA 1 000 197 73 90 112 165,5 58 42 3 50 37 18 25 73 62 120 100
Typ
Messbe-
reich

Typ
Messbe-
reich
N∙m
A B C D E H øI
g6
J L M N O
Bau-
grösse
Axial-
last
N max.
Radial-
last
N max.
4502A001RAU 1 90 58 83 45 7 45 10 15 58 16 12 28 1 20 10
4502A002RAU 2 90 58 83 45 7 45 10 15 58 16 12 28 1 50 10
4502A005RAU 5 90 58 83 45 7 45 10 15 58 16 12 28 1 100 20
4502A010RAU 10 90 58 83 45 7 45 10 15 58 16 12 28 1 100 30
4502A020RAU 20 106 85 102 60 9 63 17 22 59 23 15 38 2 150 100
4502A050RAU 50 106 85 102 60 9 63 17 22 59 23 15 38 2 150 100
Typ
Messbe-
reich
N∙m